



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering Beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: Flexmodul Ruslands intention og militære formåen i lyset af krigen i Ukraine	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Jørgen Staun (ansv.) Niels Bo Poulsen Jonas Gejl Kaas Mikkel Storm Jensen Claus Mathiesen Flemming Splidsboel-Hansen Karsten Marrup Jesper Hein Olsen Jeanette Serritzlev Anders Puck Nielsen Lennart Schou Jeppesen Carsten Rasmussen Niklas Rendboe		Institut: ISK ISK ISK ISK Sprogskolen DIIS IMO IMO IMO ILO ILO Ekstern (pens.) Ekstern konsulent
Evalueringsperiode: Efterårssemesteret 2023		Dato: 4/1-24

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles
<p><u>Fastholdes:</u> Kursets hovedindhold fungerer særdeles godt, oplæggene har en fælles retning og skaber samlet set et billede af Ruslands politiske intentioner og militære formåen i lyset af krigen i Ukraine, der er større end summen af de enkelte dele. Kombinationen af en video-optaget "teaser", emneorganiseret pensum og en indkaldt områdeekspert til at holde forelæsning om hvert delemne, har – ikke mindst fordi oplægsholderne alle er del af et overordnet forskningsprojekt om samme emne – samlet set leveret en særdeles kompetent undervisning med et meget højt fagligt vidensgrundlag. Og de studerende, der har evalueret kurset (64%), har været yderst tilfredse: 75% erklærede sig overordnet "meget tilfreds", 25% erklærede sig "tilfreds"; 100% mente at sværhedsgraden af litteraturen var "passende"; 100% erklærede sig enige i, at "underviserne virkede engagerede i det, de underviste i".</p> <p><u>Udvikles, hvis muligt:</u> Kurset skal, hvis muligt, udvikles yderligere i forhold til spørgsmålet om russisk militær læring på taktisk og operativt niveau. Det kan evt. ske gennem et samarbejde med Intelligence Fusion Centre (IFC) i Varde. Det vil kræve, at kursusdeltagerne er klassificeret til mindst TTJ, eller at oplægget fra IFC holdes på baggrund af åbne kilder alene. Hvis en af disse er mulige, lægges oplægget om den russiske læring på taktisk-operativt niveau ind på sidste tilstedeværelsesdag, så de, der ikke kan deltage, kan tage hjem.</p>



FORSVARSAKADEMIET

Under den mundtlige evaluering udtrykte flere, at der var en "god blanding" af militære og civile eksperter på kurset, hvorfor dette fastholdes.
Enkelte studerende har beklaget, at kurset ligger tidligt på semestret ift. stor læsemængde, samt fordi der er risiko for, at der går for lang tid, fra man har undervisningen, til eksamensopgaven skal afleveres i midt december. Det fremføres også, at fem dages sammenhængende tilstedeværelsesundervisning fra morgen til aften er hårdt, og at det ville være læringsmæssigt en fordel at få det delt op. Dette gør vi <u>ikke</u> noget ved, da årets flexmodul allerede er programlagt, og måske endda for sidste gang. (Samtidig er der andre, der mener, at det er nemmere at få en uges tilstedeværelsesundervisning til at passe sammen med familie og arbejde). Til gengæld vil vi søge at udsende læringsplanen med læselisten inden sommerferien.

Hvad vi gør noget ved	Hvordan	Ansvar	Termin
Kursuslitteraturens væsentligste grundtekst (Rusland som militær stormagt) sendes før sommerferien til de studerende til privat eje.	ISK indkøber og udsender bøgerne	Jørgen Staun	Juni 2024
Vi fastholder Reading Russia Right konference som en integreret del af kurset, men overvejer, hvordan vi i højere grad kan inddrage de studerende i konferencen.	JS og NBP afholder brainstorm om emnet og overvejer om vi kan inddrage de studerende bedre ved at alle studerende på forhånd stiller et eller to spørgsmål til panelet, som ordstyreren vælger et eller to ud fra og stiller som led i konferencen	Jørgen Staun	Forår 2024

Hvad vi ikke gør noget ved	Hvorfor
"Fin og overskuelig moodle-side"	Det fungerer



FORSVARSAKADEMIET

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin
Intet			

Ændringer til ressourceallokering mv.	Ansvar	Termin
Intet		

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Ingen		

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår
Ingen			



FORSVARSAKADEMIET
